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njëzet e tetë) lekë në muaj. 
9. Shuma bazë e pensionit, e përcaktuar sipas 

pikës 2, të nenit 32, të  ligjit nr. 7703, datë 
11.5.1993, “Për sigurimet shoqërore në Republikën 
e Shqipërisë”, të ndryshuar, duke filluar nga data 
1.7.2018 e në vazhdim të jetë 7 262 (shtatë mijë e 
dyqind e gjashtëdhjetë e dy) lekë. 

10. Efektet financiare për zbatimin e këtij 
vendimi përllogariten në shumën 1 545 000 000 
(një miliard e pesëqind e dyzet e pesë milionë) lekë 
dhe përballohen nga fondi për politikat e 
indeksimit të pensioneve, i parashikuar në buxhetin 
e ISSH-së të vitit 2018, i cili ndahet: 

 a) 1 532 000 000 (një miliard e pesëqind e 
tridhjetë e dy milionë) lekë, për mbulimin e 
pagesave të përfitimeve; 

b) 13 000 000 (trembëdhjetë milionë) lekë, për 
procedurat teknike të zbatimit të këtij vendimi dhe 
për pagesën e komisioneve të shërbimit të pagesave 
të pensioneve nga Posta Shqiptare sh.a. 

11. Ngarkohet Instituti i Sigurimeve Shoqërore 
për zbatimin e këtij vendimi dhe për nxjerrjen e 
udhëzimit teknik. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare dhe i shtrin efektet nga data 1.7.2018. 

 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

 
 

 

 

 

VENDIM 
Nr. 350, datë 12.6.2018 

 

PËR MIRATIMIN E KONTRATËS ME 
NDARJE PRODHIMI  PËR KËRKIMIN, 

ZHVILLIMIN DHE PRODHIMIN E 
HIDROKARBUREVE NË TOKË, NË 
SHQIPËRI, BLLOKU 4, NDËRMJET 

MINISTRISË SË INFRASTRUKTURËS 
DHE ENERGJISË, PËRFAQËSUAR NGA 
AGJENCIA KOMBËTARE E BURIMEVE 

NATYRORE (AKBN) DHE SHELL 
UPSTREAM ALBANIA B.V. 

 

Në mbështetje të nenit 100, të Kushtetutës dhe 
të neneve 5 e 13, të ligjit nr. 7746, datë 28.7.1993, 
“Për hidrokarburet (kërkimi dhe prodhimi)”, të 
ndryshuar, me propozimin e ministrit të 
Infrastrukturës dhe Energjisë, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Miratimin e kontratës me ndarje prodhimi për 
kërkimin, zhvillimin dhe prodhimin e 
hidrokarbureve në tokë, në Shqipëri, blloku 4, 
ndërmjet Ministrisë së Infrastrukturës dhe 
Energjisë, përfaqësuar nga Agjencia Kombëtare e 
Burimeve Natyrore (AKBN) dhe Shell Upstream 
Albania B.V., sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij 
vendimi. 

2. Ngarkohet Ministria e Infrastrukturës dhe 
Energjisë për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në  Fletoren 
Zyrtare. 

 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 
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